
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  19/24  del  16/01/2024 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI ART. 50, COMMA 1, LETT. E) DEL 
D.LGS. 36/2023 SVOLTA CON MODALITA’ TELEMATICA PER L’ 
AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE DAL 
LUNEDI’ AL VENERDI’ CON APPLICAZIONE DEI CRITERI AMBIENTALI 
MINIMI (CAM) AI SENSI DELL’ART. 57 D.LGS. 36/2023, DESTINATO 
AGLI STUDENTI DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI SIENA - SEDE 
DISTACCATA DI AREZZO. DURATA 24 MESI - GARA N. 9387247 - 
CIG N. A02097C880. DETERMINA DI AMMISSIONE 

 
 

Servizio proponente: 71.3 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 82/23 del 19 giugno 2023, recante 
“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 8/23 
DEL 21 FEBBRAIO 2023 RECANTE LA DEFINIZIONE DELLA NUOVA MACRO STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA REGIONALE DSU TOSCANA: INDIVIDUAZIONE DELLE  
STRUTTURE ORGANIZZATIVE DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 1 LETT. C) DELL'ATTUALE  
REGOLAMENTO ORGANIZZATIVO (SERVIZIO)" con il quale viene conferito al sottoscritto 
l’incarico di Dirigente ad interim dell’Area Affari legali dal 1 luglio 2023 al 30 giugno 
2026; 

 Atteso che con Determina a contrarre n.  671 del 26/10/23 è stata autorizzata una 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 36/2023 per 
l’affidamento del “SERVIZIO DI RISTORAZIONE DAL LUNEDI’ AL VENERDI’, CON 
APPLICAZIONE DEI CRITERI AMBIENTALI MINIMI AI SENSI DELL’ART. 57 D.LGS. 
36/2023, DESTINATO AGLI STUDENTI DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI SIENA - 
SEDE DISTACCATA DI AREZZO. DURATA 24 MESI”, per un importo complessivo 
presunto pari ad € 241.529,90 IVA esclusa da affidarsi con il criterio di cui all’art. 50, 
co. 4 e art. 108 del D.Lgs 36/2023, (criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa miglior rapporto qualità-prezzo); 

 Dato atto che in relazione alla procedura di cui trattasi, ha presentato offerta in via 
telematica attraverso il Sistema Telematico Acquisto della Regione Toscana (S.T.A.R.T.) 
entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte previsto dal disciplinare di 
gara stabilito nelle ore 13:00 del giorno 23/12/2023 il seguente Operatore economico: 

- VIVENDA SPA con sede legale in Roma - VIA FRANCESCO ANTOLISEI 25 C.F./P.IVA 

07864721001; 

 Dato atto che in data 9/01/2024 si è tenuta la prima seduta pubblica di gara per 
l’apertura e la disamina della documentazione amministrativa dell’operatore economico 
partecipante sopra elencato, come da verbale in pari data n. 766 di repertorio e n. 2000 
di raccolta allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (All. n. 1), 
all’esito della quale è stato dichiarato che tale società è ammessa alle fasi successive 
della procedura de qua; 

 Ritenuto opportuno adottare ai sensi del D.Lgs. 36/2023  e in applicazione del paragrafo 
20.1 della lettera di invito/disciplinare di gara la Determina di ammissione nella 
procedura di cui trattasi all’esito della suddetta valutazione; 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 Richiamato il Provvedimento del Direttore n. 121/23 del 16/10/2023 recante 
“ADEGUAMENTO AL D.LGS. 31/03/2023, N. 36 DELLE DISPOSIZIONI ORGANIZZATIVE 
INTERNE PER LA GESTIONE DELLE FASI DI AFFIDAMENTO DELLE PROCEDURE DI GARA 
DI APPALTI E CONCESSIONI INDETTE DALL'AZIENDA”; 

 Visto il Provvedimento del Direttore n. 336 del 4 settembre 2013 con cui venivano 
approvate le norme tecniche per l’utilizzo del Sistema Telematico di Acquisto della 
Regione Toscana – mediante START – Sistema Telematico di Acquisto della Regione 
Toscana”;             

 
 

DETERMINA 
 
 
 

1. Di approvare il verbale di gara n. 766 di repertorio e n. 2000 di raccolta del 9/01/2024 
relativo alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 
36/2023 per l’affidamento del “SERVIZIO DI RISTORAZIONE DAL LUNEDI’ AL VENERDI’, 
CON APPLICAZIONE DEI CRITERI AMBIENTALI MINIMI AI SENSI DELL’ART. 57 D.LGS. 
36/2023, DESTINATO AGLI STUDENTI DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI SIENA - 
SEDE DISTACCATA DI AREZZO. DURATA 24 MESI”, per un importo complessivo 
presunto pari ad € 241.529,90 IVA esclusa da affidarsi con il criterio di cui all’art. 50, 
co. 4 e art. 108 del D.Lgs 36/2023, (criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa miglior rapporto qualità-prezzo) (All. n. 1); 
 

2. Di ammettere, sulla scorta delle risultanze del verbale di gara di cui sopra, alle fasi 
successive della procedura di cui trattasi il seguente Operatore economico: 
 

- VIVENDA SPA con sede legale in Roma - VIA FRANCESCO ANTOLISEI 25 C.F./P.IVA 

07864721001; 

 

3. Di notificare il presente atto all’ Operatore economico suddetto mediante pubblicazione 
sulla  piattaforma digitale certificata di cui all’articolo 25 del Codice START – Sistema 
Telematico di Acquisto della Regione Toscana; 
 

4. Di assicurare la pubblicità integrale della presente Determina mediante pubblicazione 
all’Albo on-line dell’Azienda, nonché mediante pubblicazione nella Sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale aziendale ai sensi dell’art. 27 e ss. 
del D.Lgs. 36/23.  

 

 

 
Il Dirigente ad interim  
    Area Affari Legali 
 Dott. Enrico Carpitelli                                                                                              

(Firmato digitalmente)* 

 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

